
令和５年３月２３日 

 

１～５年保護者様 

 

宝達志水町立宝達小学校 

校 長   村田 浩彦 

（公印省略） 

 

 

学校への電話連絡について（お願い） 

 

 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましてご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、標記の件につきまして、下記の内容に改めたいと存じます。一連の働き方改革及

び業務改善の取組となりますので、何卒ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 電話連絡の時間帯・・・７：４０～１７：００  

① 上記の時間帯以外の時間での連絡については、ご遠慮いただきますようお願いいたし

ます。上記の時間帯以外の時間での電話連絡が必要な場合は、あらかじめご相談願い

ます。 

② 「欠席等の連絡」については、１５日付の案内のとおり「マチコミメール」を使用し

て行っていただきますようお願いいたします。「欠席等の連絡」の仕方は、１５日付

けの案内を今一度ご確認ください。 

③ 「忘れ物」を取りに来る場合も上記の時間帯でお願いいたします。その際、来校前に

学校までご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

※なお、毎週水曜日は、「定時退校日」（１６：３５退校）の取組日となっていますので、

１７：００前であっても職員がいない場合もありますのでご了承ください。 


